
Arturo Romo 6151135208
3.45 kW 28 de Marzo de 2025

1E 014200800053

982 kWh $ 1,520

6 944 kWh $76

95.00 % BIMESTRE $ 1,444

$9,122.00 MXN $453.00 MXN $8,669.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.8 AÑOS 575 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.0 %



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

20250003

Arturo Romo  
6151135208

6 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 575W

1 INVERSOR 48VDC 6kw, 120/240VAC

1 BATERIA DE LITHIUM 48VDC 5KW

25 Cable fotovoltaico awg 10 Negro

25 Cable fotovoltaico awg 10 Rojo

2 Interruptor DIN 20A

1 Caja de proteccion DIN

2 kit de estructura

8 Cable calibre AWG 8 Rojo

5 Cable Calibre AWG 8 Negro

6 Cable Calibre AWG 8 Verde

1000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 145,899.80

Descuento $ 20,425.97

IVA $ 20,075.81

TOTAL (MXN) $ 145,549.64



1 $ 9,122.00 $ 453.00 $ 0.00 $ 8,669.00 $ 8,669.00 $ -136,880.64

2 $ 9,395.66 $ 466.59 $ 0.00 $ 8,929.07 $ 8,929.07 $ -127,951.57

3 $ 9,677.53 $ 480.59 $ 0.00 $ 9,196.94 $ 9,196.94 $ -118,754.63

4 $ 9,967.86 $ 495.01 $ 0.00 $ 9,472.85 $ 9,472.85 $ -109,281.78

5 $ 10,266.89 $ 509.86 $ 0.00 $ 9,757.04 $ 9,757.04 $ -99,524.74

6 $ 10,574.90 $ 525.15 $ 0.00 $ 10,049.75 $ 10,049.75 $ -89,475.00

7 $ 10,892.15 $ 540.91 $ 0.00 $ 10,351.24 $ 10,351.24 $ -79,123.76

8 $ 11,218.91 $ 557.13 $ 0.00 $ 10,661.78 $ 10,661.78 $ -68,461.98

9 $ 11,555.48 $ 573.85 $ 0.00 $ 10,981.63 $ 10,981.63 $ -57,480.35

10 $ 11,902.14 $ 591.06 $ 0.00 $ 11,311.08 $ 11,311.08 $ -46,169.27

11 $ 12,259.21 $ 608.79 $ 0.00 $ 11,650.41 $ 11,650.41 $ -34,518.86

12 $ 12,626.98 $ 627.06 $ 0.00 $ 11,999.92 $ 11,999.92 $ -22,518.94

13 $ 13,005.79 $ 645.87 $ 0.00 $ 12,359.92 $ 12,359.92 $ -10,159.02

14 $ 13,395.96 $ 665.25 $ 0.00 $ 12,730.72 $ 12,730.72 $ 2,571.70

15 $ 13,797.84 $ 685.20 $ 0.00 $ 13,112.64 $ 13,112.64 $ 15,684.34

16 $ 14,211.78 $ 705.76 $ 0.00 $ 13,506.02 $ 13,506.02 $ 29,190.36

17 $ 14,638.13 $ 726.93 $ 0.00 $ 13,911.20 $ 13,911.20 $ 43,101.56

18 $ 15,077.28 $ 748.74 $ 0.00 $ 14,328.54 $ 14,328.54 $ 57,430.10

19 $ 15,529.59 $ 771.20 $ 0.00 $ 14,758.39 $ 14,758.39 $ 72,188.49

20 $ 15,995.48 $ 794.34 $ 0.00 $ 15,201.14 $ 15,201.14 $ 87,389.64

21 $ 16,475.35 $ 818.17 $ 0.00 $ 15,657.18 $ 15,657.18 $ 103,046.81

22 $ 16,969.61 $ 842.71 $ 0.00 $ 16,126.89 $ 16,126.89 $ 119,173.71

23 $ 17,478.70 $ 867.99 $ 0.00 $ 16,610.70 $ 16,610.70 $ 135,784.41

24 $ 18,003.06 $ 894.03 $ 0.00 $ 17,109.02 $ 17,109.02 $ 152,893.43

25 $ 18,543.15 $ 920.86 $ 0.00 $ 17,622.29 $ 17,622.29 $ 170,515.72



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.7 1,109.6 1,161.3 1,064.8 982.2 931.3

Consumo actual 1,048.0 1,293.0 1,042.0 1,698.0 523.0 285.0


